CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 242/2014

Realização de melhorias nas Ruas Cerro Corá
e Rua Carlos Barbosa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de melhorias na Rua
Cerro Corá e Rua Carlos Barbosa.

A Rua Cerro Corá que liga a Vila Industrial à Avenida Parigot de Souza, não
possui passeio (calçada), dificultando o tráfego de pedestres, trazendo insegurança aos
moradores próximos ao local, bem como aos ciclistas que por ali passam.

No trecho em que a Rua anteriormente citada se liga à Rua Carlos Barbosa
existe uma sanga , não havendo proteção em torno da mesma em nenhuma das ruas. Há
grande perigo de queda de pedestres, em especial crianças que trafegam em direção a
escola , estudantes do PREMEN, SENAC e UNIPAR e trabalhadores das instituições
próximas ao local como a PRATI DONADUZZI, FIASUL e outras empresas.

Há necessidade de proteção margeando o  local  , como calçada que se
estenda por toda a amplitude desta rua e passeio protegido sobre a sanga mencionada.

Moradores da região solicitam ao poder público, estudos da viabilidade de
melhorias nesta rua, no trecho acima citado, assim oferecendo melhor segurança aos
usuários.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2014.

WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B53EA59AB8C524F1999329081831D3D CODIGO DO DOCUMENTO: 004635
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 242/2014
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi